
                                         

 

 

 

                                                  Aizaugušā grāvī viegli krist                                

 

1. Afiša 

2. Streičs J. 1986. gads Perestroika aizaugušā grāvī // Kino Raksti, 2007, Nr. 1, 43.-48. lpp. 

3. Attēli 

4. Aizaugušā grāvī viegli krist // la.lv 

5. Aizaugušā grāvī viegli krist //  

6. Streičs J. Kad filma vēl nav gatava // Literatūra un Māksla, 1986, 22. aug. 

7. Indrups V. Arī sevī ielūkoties // Cīņa, 1987, 7. janv. 

8. Uzulniece A. Sastrēguma izlaušanās // Cīņa, 1988, 2. marts 

9. [Aizaugušā grāvī viegli krist] // Literatūra un Māksla, 1991, 11. okt. 

10. // Lauku Dzīve, 1988, Nr. 1 

11. [Bez nosaukuma] // Blaua L. Jānis Paukštello. Tintē, bet balts. – R: Jumava 2011, 113. lpp. 

12. Šo filmu var skatīties tikai un vienīgi ar komentāriem // satori.lv 

13. Zvirbule G. “Aizaugušā grāvī viegli krist” // Kino, 1987, Nr. 1, 8.-10. lpp. 

14. Naumanis N. Trešā tēvadēla pārkārtošanās // Māksla, 1987, Nr. 5, 59.-61. lpp. 

15. Jēruma I. Aizaugušā grāvī grūti rakt // Lauku Dzīve, 1987, Nr. 10, 14. lpp. 

16. Augstkalna M. Romantiskais varonis ekstremālā realitātē // Kino, 1987, Nr. 8, 9.-10. lpp. 

17. Aizaugušā grāvī viegli krist // Āboliņa D. Jāņa Streičā maģiskais reālisms. – R: Dienas grāmata, 

2016, 314.-335. lpp. 

18. Klotiņa A. Latvijas lauki. Šodiena // Padomju Jaunatne, 1987, 20. janv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                     Carmen Horrendum 

1. Afiša 

2. Ieilgušās šausmas //Uzulēna, Aija. Mans kino (un) laiks. – 1. d. – R., 2020. – 154. – 159. lpp. 

3. Šausmīgāk par kaujas lauka briesmām //Lejiņš, Armīns. Kā latvieši kino taisīja. – 1. sēj. – R., 

2021. – 385. – 387. lpp. 

4. Carmen Horrendum // Āboliņa D. Jāņa Streiča maģiskais reālisms: 22 filmas. – R: Dienas 

Grāmata, 2016, 338.-353. lpp. 

5. Carmen Horrendum // Streičs J. 1991. Tas garais cilvēkbērna gads. – R: Dienas Grāmata, 

2012, 578. lpp. 

6. [Konceptu…] // Inscenējumu realitāte. Latvijas aktierkino vēsture. – R: Mansards, 2011, 273.-

274. lpp. 

7. Baumanis K. Vai aiziesim uz kino? // Latvijas Jaunatne, 1990, 2. sept. 

8. Dziesma, kura šausmīgi skan // Latvijas Jaunatne, 1980, 27. febr. 

9. Carmen Horrendum 

10. Uzulniece A. Ieilgušās šausmas // Cīņa, 1990, 5. jūn. 

11. Priekšvārds filmai // Kino, 1989, 5.-6. lpp. 

12. Helmane Ž. Leģenda bez plīvura // Literatūra un Māksla, 1989, 16. dec. 

13. Lejiņš A. Šausmīgāk par kaujas lauka briesmām // Kino, 1990, Nr. 3. 

14. Krilova M. Maskulinitātes un feminitātes diskurss Rīgas kinostudijas kara tematikas filmās // 

Latvijas Universitātes Raksti. Komunikācija. 683. sēj. – R, 2005, 181.-183. lpp. 

15. Sardiko M. Šonedēļ kinoekrānos // Rīgas Balss, 1990, 12. febr. 

16. Plotke I. Sieviete karā // Rīgas Balss, 1989, 11. dec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                             Līvsalas zēni 

1. Afiša 

2. Līvsalas zēni // Āboliņa D. Jāņa Streiča maģiskais reālisms. – R: Dienas Grāmata, 2016, 32.-51. 

lpp. 

3. Auziņš A. Līvsalas zēni Dundagā // Dundadznieks, 2015, Nr. 2. 

4. Latvijas radio slavina pionieru cīņu // Latvija Amerikā, 1999, 1. maijs 

5. Vai top bumerangs? // Austrālijas Latvietis, 1969, 21. marts 

6. Uzņem filmu jaunatnei // Latvija, 1969, 25. janv. 

7. Līvsalas zēni // 10. mūza: bibliogrāfisks rādītājs – R, 1982, 64.-65. lpp. 

8. Līvsalas zēni // Runā kinemotogrāfisti. – R: Liesma, 1974, 168. lpp. 

9. Līvsalas zēni // Padomju Latvijas kinomāksla. – R, 1989, 364. lpp. 

10. Bertulsone O. Kādēļ mīl Mārtiņu? // Pionieris, 1985, 2. aug.  

11. Plotke I. [… kinostudijā] // Cīņa, 1969, 3. jūl. 

12. Drīz “ies vaļā” // Dzimtenes Balss, 1968, 27. dec. 

13. Līvsalas zēni // Kino, 1969, Nr. 20. 

14. Filma, kas gaida vērtējumu // Pionieris, 1969, 26. dec. 

15. Jaunnedēļ kinoteātros 

16. Čākurs J. “Līvsalas zēni” stāstā un uz ekrāna // Karogs, 1970, Nr. 3, 173. lpp. 

17. Linde T. Darba ritmos // Literatūra un Māksla, 1968, 6. nov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                     Naktssargs un veļasmazgātāja 

1. Afiša 

2. Naktssargs un veļasmazgātāja // Āboliņa D. Jāņa Streiča maģiskais reālisms. – R: Dienas 

Grāmata, 2016 

3. Raita S. Patvērumā pie Streiča // Neatkarīgā Rīta Avīze, 2003, 9. janv. 

4. Rietuma D. Latviešu svars // Māksla, 2003, Nr1 

5. Rietuma D. Ceļveži starpžanru telpā // Diena, 2002, 30. dec. 

6. Pētersons R. Top filma par mīlestību // Privātā Dzīve, 2002, Nr. 50 

7. Benfelde S. Par naktssargiem un veļasmazgātājām // apollo.lv 

8. S. G. Filma par mīlestību // Laiks (Ņujorka), 2003, 25./31. janv. 

9. Bekmanis Z. Pie latviešiem uz Angliju // Latvijas Avīze, 2007, 15. marts 

10. Šaitere T. Autors netiks apskādēts // TV Diena, 2002, 28. nov. 

11. Demonstrēs Streiča jauno televīzijas filmu Naktssargs un veļasmazgātāja // kultura.delfi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                            Šauj manā vietā 

 

1. Afiša 

2. Filmas Šauj manā vietā uzņemšana Nīcgales stacijā 

3. Šauj manā vietā // Āboliņa D. Jāņa Streiča maģiskais reālisms. – R: Dienas Grāmata, 2016 

4. Liepa A. Filma – tur, kur tā uzņemta // Cīņa, 1970, 10. apr. 

5. Šauj manā vietā // Runā kinematogrāfisti. – R: Liesma, 1974 

6. Šauj manā vietā // Padomju Latvijas kinomāksla. – R, 1989 

7. Some Z. Līksnas dzelzceļa stacija uzjundī kinoatmiņas // Latgales Laiks, 2011, 20. maijs 

8. Jonāne E.T. Muzeju naktī ceļos ar spoku, rādīs marionešu teātri un tiksies ar Jāni Streiču // 

Latgales Laiks, 2011, 13. maijs 

9. Šauj manā vietā! // Cīņa, 1970, 11. marts 

10. [Leonīds Leimanis] // Inscenējuma realitāte. Latvijas aktierkino vēsture. – R: Mansards, 2011 

11. Ieceres un to piepildījums // Literatūra un Māksla, 1970, 14. nov. 

12. Dunkers O. Metode // Padomju Jaunatne, 1970, 3. jūn. 

13. Gada dāsnais devums // Dzimtenes Balss, 19070, 18. sept. 

14. Preses konference kinostudijā // Padomju Jaunatne, 1970, 26. aug. 

15. Krauze A. Ar talantu vien nepietiek // Padomju Jaunatne, 1970, 15. nov. 

16. Norietis U. Skatītājam ir vēlēšanās būt bagātākam // Cīņa, 1970, 12. nov. 

17. Rudzi nāk pļaujami // Kino, 1970, 15. janv. 

18. Šauj manā vietā! // Kino, 1970, 1. jūl. 

19. Āboliņa D. Šauj manā vietā // 06.07.2016./nternetresurss 

20. Zelče V. Filma “Pēdējais blēdis” jeb nākotnes zīmējuma fragments // Padomju Latvijas 

kinomāksla. – R, 1989, 416. lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                  Vālodzīte 

1. Afiša 

2. Vālodzīte // Āboliņa D. Jāņa Streiča maģiskais reālisms. – R: Dienas Grāmata, 2016 

3. Zvirbulis M. Joprojām svarīgākā // Māksla, 1968, Nr. 2 

4. Televīzijas un mākslas filmas // Padomju Latvijas kinomāksla. – R: Liesma, 1989 

5. Vālodzīte // Runā kinematogrāfisti. – R: Liesma, 1974 

6. Jēruma I. Rojā atkal dūc kinokamera // Padomju Jaunatne, 1972, 27. aug. 

7. Krauze A. Atzinība pienākas režisoram un Ilgai – Valodzītei // 10. mūza: bibliogr. rād., 1982. 

8. Vālodzīte // Literatūra un Māksla, 1973, 25. aug. 

9. Vālodzīte // Literatūra un Māksla, 1981, 13. febr. 

10. Valodzīte // Latvijas Universitātes Raksti. Komunikācija. 683. sēj.– R, 2005, 178.-179. lpp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


